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Promemorian Ny myndighet för miljöprövning 

LRF har fått rubricerad promemoria på remiss och vill framföra följande.  

 

Remissen 

Remissen innehåller författningsförslag som behövs för att en ny myndighet ska kunna 

ta över uppgifter som miljöprövningsdelegationerna vid länsstyrelsen har idag.  

 

Överföringen av prövningsuppgifter till den nya myndigheten föreslås ske stegvis. Till 

att börja med genom att miljöprövningsdelegationernas uppgifter överförs till den nya 

myndigheten. Motivet till detta är att det är mer fördelaktigt att successivt bygga upp 

verksamheten till full bemanning och där rutiner och arbetssätt i enlighet med 

målsättningarna hinner etableras. Detta första steg planeras genomföras så att den nya 

myndigheten bedriver verksamhet från och med år 2027. 

 

LRFs synpunkter 

LRF framförde i sitt tidigare remissvar på Miljötillståndsutredningens delbetänkande 

2024:98 rekommendationen att den nya prövningsorganisationen genomförs i ett steg 

eftersom det kan påverka såväl möjligheterna till ändamålsenlig resurstilldelning som 

möjligheten att attrahera rätt kompetens om alla eller endast vissa tillståndsärenden 

initialt förs över till den nya myndigheten. LRF har samtidigt förståelse för de 

utmaningar som är förknippade med den här typen av reform och kan även se fördelar 

med att som ett första steg föra över miljöprövningsdelegationernas uppgifter.  

 

Förutsättningarna för de stora fördelar som LRFs medlemmar förväntar sig av den nya 

organisationen – en effektivare, mer förutsebar och likvärdig prövning – är svåra att 

bedöma utifrån det underlag som hittills redovisats. Dessa förutsättningar är naturligtvis 

beroende av en stor mängd omständigheter. En tydlig instruktion behöver komma på 

plats och även i övrigt behöver det tydliggöras att detta inte enbart är en organisatorisk 

förändring utan att den nya myndighetens arbete och prövning ska kännetecknas av en 

hög servicenivå, transparens, dialog och effektivitet.  

 

Sökande ska efter reformen kunna ha en tät kontakt med och få hjälp av myndigheten 

under processen. Nya rutiner och arbetssätt behöver etableras, digitala verktyg utvecklas 

och standardiserade villkor tas fram i samverkan mellan branscher, sakkunniga och 

myndigheter. Villkoren behöver vara framtidssäkrade för att undvika ekonomiska risker 

för små och familjeägda lantbruksföretag. LRF understryker behovet av tillräckliga 

resurser under en övergångsperiod samt att myndighetens effektivitet och påverkan på 

sökande bör följas upp i nära dialog med branschen.   
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Näringslivet bör bjudas in att delta både när den nya myndigheten ska utformas och när 

det samordnade och gemensamma arbetssättet och beslutsstödet för miljötillstånds-

processen tas fram. Om resultatet av reformen ska uppfattas som en förbättring behövs 

en kontinuerlig dialog för att förändringarna ska få den eftersträvade träffsäkerheten. 

Det är hos företagen som effekten av reformen kommer att kunna avläsas. Därför är det 

mest effektivt att redan från början involvera dessa. 

 

Som tillägg till det som ovan framförts vill LRF understryka följande punkter, utöver 

vad som redan framförts i tidigare yttrande avseende betänkandet SOU 2024:98.  

 

- LRF vill återigen framhålla invändningarna mot förslaget att slopa undantaget 

för vattenuttag för husbehov för lantbruksdjur, då detta bedöms avsevärt öka 

antalet företag som omfattas av tillståndsplikt.  

 

- Det är av största vikt att rutiner för rapportering och kontroll utformas i 

samverkan med branschföreträdare, med tydliga mallar och beaktande av 

regional tillgänglighet och lantbrukskompetens.   
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